
Resolución de Consejo Directivo 499 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8542/2017 HOMOLOGA RESD 561/2023 EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
14/08/2023

"/983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la RESD 561/2023 EXA-UNSa emitida ad-referéndum del Consejo Directivo
por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 26 de julio de 2023:y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo l º se tiene por aprobado el informe de Avance 202 l /2022,
presentado oportunamente por la Ing. Aien Weni SALVO, DNI Nº 35.105.283 para el
Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables.

Que por el artículo 2ºse fija fecha y hora para la constitución del Jurado de Tesis
designado por las RESCD Nº325/2023 EXA-UNSa y RESCD N° 407/2023 EXA-UNSa, para
evaluar la defensa de tesis del Doctorado en Ciencias - Area Energías Renovables de la Ing.
Aien Weni SALVO, DNI Nº 35.105.283, para el lunes 31 de julio de 2023 a las 10:00 horas, en
el aula de Seminario del INENCO - Departamento de Física de la Facultad.

Que la resolución fue dictada con arregló a las normativas vigentes, en uso de las
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de
interés institucional.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Décima Tercera Sesión Ordinaria, celebrada el 9 de agosto de 2023)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º- Homologar, en todos sus términos, la resolución RESD-EXA 561/2023 EXA­
UNSa emitida ad-referéndum del Consejo Directivo.

ARTÍCULO 2º- Notifiquese a la Ing. Aien Weni SALVO, al Dr. Alfredo ESTEVES
MlRAMONT, a la Directora de Tesis (Dra. Ada Judith FRANCO), al Codirector de Tesis (Dr.
Alfredo Luis PAÍS), al Asesor (Dr. Pablo R. DELLICOMPAGNI), a los integrantes titulares del
Jurado de Tesis (Dr. Marcelo Daniel GEA, Dr. Víctor O. GARCÍA y Dr. Gonzalo José
DURÁN), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Responsable de Red de la Facultad (Ing.
Miguel Néstor TOLABA), a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido archívese.

JRM/LLV/lmg

i:.'
o3%cs•_______ , ....,;:,,.,;::,,.

@es
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CS. EXACTAS - UNSa

1 / 1

~ ✓-----

DR. JOSÉ R. Móu
SECRETARIOACADÉMICO YDE MSn3E
FACULTAD DE CS. EXACTA -NSa


